Sermo. xij.

Wo me vnguē
ta vob tradidisse recordor. Unū
p̄ctiōis: delicta multa p̄lectēs
Alter deuotōis: multa p̄ctēs beneficia.
Ambo salubria sed nō ambo suauia. Pri-
mum siquidē pungitiū sentit. q̄ mouet
ad cōpunctionē amara recordatio p̄ctōz

et dolorē facit: cū sequens mitigatorū sit
diuine bonitatis intuitu: solatiōz dante
et sedante dolorē. Sed est vnguentū qd̄
ambob⁹ longe ancellit. et h̄ appellauerim
pietatis. eo q̄ fiat de necessitatib⁹ paup̄z
de anxietatib⁹ opp̄ressoz. de p̄turbatōib⁹
tristū. de culpīs delinquentū. et postremo
de omnib⁹ quozūlibet miseroz crumnis:
etiā si fuerint inimici. Despicabiles vidē-
tur sp̄s iste. s̄ est sup om̄ia aromata vn-
guētū qd̄ ex eis p̄fici. Sanatiū ē. Be-
ati enī misericordes: qm̄ ip̄i misericordiā
p̄sequē. Igit̄ multe miserie collecte at-
q̄ oculo pietatis inspecte: ip̄e sunt speciel
ex quib⁹ vngūta optima cōponunt: sp̄o.
se digna vberib⁹: sponsi sensib⁹ grata. Fe-
lix mens q̄ taliū collectione aromatiū sese
ditare et impinguare curauit infundēs ea
oleo misericordie. et ardore decoquēs cha-
ritatis. Quis putas est iocūduus homo q̄
miseret et cōmodat: p̄nus cōpati: subue-
nire p̄mp̄: dare q̄ accipe beati⁹ iudicās
ignoscere facili: irasci difficilis: vlcisci pe-
nitus nō acquiescēs: et p̄ om̄ia primozū
eque vt p̄prias respiciēs necessitates? Qu-
quecūq̄ es aīa sic affecta. sic imbura roze
misericordie. sic affluens pietatis visceri-
bus. sic te om̄ib⁹ om̄ia faciēs. sic factā ip̄a
tibi tanq̄ vas p̄ditū vt ceteris p̄sto vbiq̄
semp occurras atq̄ succurras. sic deniq̄
mortua tibi vt viuas oib⁹. tu planetertū
optimūq̄ vnguētū felix possides. et ma-
nus tue distillauerūt ton⁹ suauitatis liq̄rē.
Nō exiccabit in tpe malo. nec feruoz p̄e-
cutōis ebib⁹ illū. s̄ sp̄ de⁹ memor erit ois
sacrificij tui. et holocaustū tuū pingue fiet
Sunt viri diuitiaz in ciuitate dñi virtū
tū. quero an apud aliq̄s hec vngūta iue-
niant. Et p̄mus occurrit (sicut vbiq̄ so-
let) mihi paul⁹ vas electionis. reuera vas
aromaticū: vas odozificū et refertū omni
pulvere pigmentario. Christi cū erat bon⁹
odor deo in om̄i loco. Dulce p̄fecto sua-
uitatis fragrantia lōge lateq̄ sp̄argebat pe-
ctus illud. qd̄ sic affecerat sollicitudo oim
ecclesiāz. Uide enī q̄les sp̄s et qualia aro-
mata coaceruauerat sibi. Quotidie (inquit)
morior p̄pter vestram gl̄iam. Et rursum
Quis infirmat et ego nō infirmoz? Quis
scandalizat et ego nō vroz? Et ml̄s talib⁹
que vobis bñ nota sunt: abū dabat diues
iste in componendis vnguentis optimis

Decebat nāq̄ p̄mis et purissimis aroma-
tib⁹ redolere vbera que xpi membra lacta-
rent. quoz Paul⁹ mater erat p̄ certo p̄u-
riens semel et itez donec xps formaret in
eis. ac membra capiti suo reformarentur.
Audi et de alio diuīte quō ad manū habe-
bat electas species: de quib⁹ optima vn-
guenta cōficeret. Foris (inquit) nō māsit
peregrinus. Ostiū meum viatori patuit.
Ite. Oculis fuit ceco: et pes claudō. Pa-
ter eram paup̄z: p̄turbā molas iniqui: et
de dentib⁹ illi⁹ auferebā p̄dam. Ite. Si
negabā quod volebāt pauperib⁹. et ocu-
los vidue expectare feci: Si comedi buc-
cellam meā solus et nō comedit pupillus
ex ea: Si de p̄cti p̄tenteunt eo q̄ nō habe-
ret indumentū. et absq̄ operimēto paupe-
rem: Si nō benedixerūt mihi latera eius
et d̄ velleribus om̄iū meaz calefactus est:
Nāto putam⁹ vir iste odore terrā resp̄-
serat in his operib⁹: Singula opera sin-
gula erāt aromata. Dispp̄tā repleuerat
p̄sciam vt fetozē putride carnis iterne su-
auitatis exalatiōe sibi tēperaret. Joseph
postq̄ vniuersam egyptū post se fecit cur-
rere in odore vngentoz suoz: etiā suis v̄-
ditozib⁹ eandē demū fragrantia propina-
uit. Equidē increpatoriā verba vultu p̄fe-
rebat irato. sed erumpēbant lach: ymede
pinguedine cordis. nō ire indices: s̄ gra-
tie p̄dit̄ces. Samuel lugebat saul q̄ se
querēbat occidere: et ad ignem charitatis
incalēcēte pectore liquefact⁹ int⁹ pietatis
adeps foras emanabat p̄ oculos. Ob bo-
num deniq̄ que circumquaq̄ diffuderat
sue opinionis odore: refert de eo sc̄ptura.
quia cognouerūt oēs a Dan vsq̄ ad ber-
sabee. q̄ fidelis samuel p̄pheta esset domi-
ni. Quid de Doyle dicā. quāto adipe et
pinguedine et ipse repleuerat viscera sua:
Hec domus illa exasperās in qua p̄ tem-
pore versabat potuit vnq̄ i om̄i murmu-
re et furore suo vntidē sp̄s qua semel
imbut⁹ fuerat extermīnare. quo min⁹ (inē
assiduas lites et quotidiana iurgia) ip̄e in
sua māsuetudine p̄duraret. Verito testa-
tus est sp̄s sanctus de eo q̄ esset mitissim⁹
quidē cū is qui oderūt pacē erat pacific⁹
int̄m vt p̄plo ingrato et rebeli nō mō nō
irasceret: s̄ et irascētē deū suo iteruētū le-
p̄ret: sicut scriptū est. Dixit vt disperderet

eos: si nō moyses elect⁹ ei⁹ stetit in p̄fra-
ctione in p̄spectu ei⁹. vt aduertet irā ei⁹.
ne disperderet eos. Deniq̄ si dimittit (ait)
dimittit. sin aut̄: dele me de libro tuo quez
scripsisti. De hoīem vntū vntiōe mi-
sericordie. Loquit̄ plane parētis affectū
quā nulla possit delectare felicitas: exortū
bus quos parturiuit. Verbi gr̄a. Si di-
ues quispiā mulieri paup̄cule dicat: In-
gredere tu ad prandiū meū: sed quem ge-
stas infantulū relinq̄ foris. qm̄ plorat et
molest⁹ est nobis. nūqd̄ faciet? Nōne ma-
gis eliger ieiunare q̄ exposito pignore ca-
ro sola p̄adere cū diuīte? Ita nec Moy-
si sedet solū se introduci in gaudiū domi-
ni sui: foris. s̄ remanēte populo. cui licet i
quieto et ingrato vice pariter et affectione
matris inheret. dolet viscera: sed tollerabi-
liorem sibi iudicat tortionē q̄ euulsionē
Quid David māsuetus qui illi⁹ mores
lugebat qui suā semp̄ iudicet? Quid beni-
gnus vt eius molestē ferret decessum cui
succedebat in regnū: Sed et d̄ morte p̄-
ricide filij q̄ difficile solatiōem admittit?
Dagnā p̄fecto optie vntiōis copiā p̄fe-
rebat tal̄ affectio. Iō et secur⁹ orabat dicēs
Demēto dñe david: et oīs māsuetudis
ei⁹. Ergo hi oēs habuerūt vngūta opti-
ma q̄b⁹ hodieq̄ p̄ vniuersas ecclesias sua-
uissime redolēt. Hec solū ip̄i. s̄ et q̄cūq̄ se
i hac vita ita beniuolos et bñficos p̄bue-
rūt. ita int̄ hoīes hūane viuere studuerūt
q̄ten⁹ oēm quā vili sūt habuisse gr̄am nō
sibi tenerēt s̄ i cōe deducerēt. estimātes se
amic⁹ parit̄ et inimic⁹. sapiētib⁹ et insipiētī-
bus debitores. cūq̄ fuissent viles om̄ib⁹
hūil̄s i oib⁹ et p̄ oib⁹ extiterūt dilecti deo et
hoīb⁹. q̄z fragrantia in bñdictōe ē. q̄t̄ in
q̄ tales p̄cesserūt fragrantis suis p̄ibus
fragrant et hodie vnguētis optimis. Tu
quoz si donū qd̄ de sup accepisti: nobis
p̄tubernalib⁹ tuis libēt̄ ipartiar: si te ex-
hibeas vbiq̄ int̄ nos officiosum: si affe-
ctuosum: si gratū: si tractabile. si hūilē te-
stimoniū habebis ab oib⁹ q̄ fragres et ip̄e
vnguētis optimis. Dis in vob q̄ fraternal
infirmitates tā corpoz q̄ aīoz nō solū pa-
riet̄ supportat: s̄ insup si s̄ et si valz iuuat
obsequis: p̄fortat alloq̄is: p̄silijs ifor: mat-
si h̄ n̄ p̄t. p̄t̄ disciplinā. sollicit⁹ saltē oīo
b⁹ solatiari n̄ cessat ifirmo. oīs (inq̄) q̄ t̄ia
opaf in nob: bonū om̄ino spargit odorez

R Inter fratres. et odorē de vnguentis optimis. Balsamū in ore: huicemodi frater in cōgregatione monstrat digito. et dicit de eo omnes. Hic est fratru amator: et populi israel. hic est qui multū orat pro populo et vniuersa sancta ciuitate. Sed recurramus ad euangelium atq; aliqd quod forte spectet et ad hec vnguenta requiramus. Maria magdalene et maria Jacobi et salome emerunt aromata: vt venietes vngerent Ihm. Que nā ista vnguenta tam preciosa vt christi corpi parent et comparentur. tam copiosa vt toti sufficiat. Heurū quippe duoz pcedentiū aut emptuz aut factū specialiter ad op dñi: aut toto i corpore legit fuisse diffusum. sed de subito introducit mulier vno quide in loco osculans pedes et vnguento vngēs. in altero vero vel ipa vel altera habēs alabastrum vnguenti et illud mittēs in caput. Leteruz tūc emerūt (ait) aromata: vt venietes vngerēt Ihm. Emūt nō vnguenta s; aromata. et vntio in obsequiū dñi nō facta assumitur sed noua cōficitur. nec ad vnguentum tñ aliqua corpi parte. Verbi grā. pedes aut caput. Sed sicut scriptum est vt venietes vngerēt Iesum. quod est totius complexio nō partis distinctio. Tu quoq; si te induas viscera misericordie. liberalē benignūq; exhibeas: non tñ parētibus siue cognatis tuis aut quos tibi vt benefactores tenes vel benefacturos speras. naz ethnici hoc faciūt. sed (iuxta pauli consiliū) studeas opari bonū ad omnes. ita vt ppter deū nec inimico officium humanitatis corpale seu spūale negandum subtrahendūq; existimes. cōstat te q; oq; abundare vnguentis optimis. nec caput aut pedes domini tñ. sed passim qntum in te est vngere suscepisse totū corp quod est ecclesia. Et forte proinde ob hoc dominus Iesus paratā sibi cōfectionē expēdi noluit in suo corpore mortuo vt seruaret viuū. Vniūt enī ecclesia que māducat panem viuū qui de celo descendit. Ipsa est carius corpus xpi. qd ne mortē gustaret: mortū illud alterū traditū fuisse nullū christianus ignorat. Ipsam vngui. ipam foueri desiderat. ipsi infirma mēbra cupit fomētis accuratiorib; releuari. Ipsi ergo preciosa vnguenta retinuit. cū anticipans horā et accelerans glām: muliez deuoti-

onem nō clausit s; instruit: Renuit vnguentū sed parcens nō spernēs. Nō recusans obsequium sed referuās pficiū. Proficiū dico nō huius materialis atq; corporal vnguenti. sed plane spūalis: qd in isto designatū est. In isto ergo pepcit magister pietatis vnguentis optimis pietatis. q membris suis indigētib; tam corporaliter q; spūritualiter omnino cuperet exhiberi. Deniq; paulo ante cū in caput eius aut etiā in pedes funderet vnguentū: ipsumq; satis preciosum. nunqd phibuit: imo et obstitit phibentib;. Nā et Symoni indignatū q se tangi a peccatrice pmitteret: longam tenuit reprehensionis parabolā. et alijs perditionis vnguentū causantib; respondit dicens. Quid molesti estis huic mulieri? Nonnūq; ego (vt modicū faciā excessuz) cum sederē mihi ad pedes Iesu merens: et offerens sacrificiū spiritū contribulati i recordatōne peccatorū meorum: aut certe ad caput si quādo vel raro starem et exultarem in recordatōne beneficiorū eius. audiui dicētes. Ut quid perditio hec? Lausantes videlicet q soli viueres mihi q (vt putabant) multis pdesse possem. Et dicebant. Poruit enim venūdari multo et dari pauperibus. Sed nō bonum mercatū mihi: etiā si vniuersum mundum lucrer: meipsum perdere et detrimentū mei facere. Unde intelligēs verba hec: ter illas esse quas scriptura loquitur muscas morturas que perdūt suauitatē vnguenti: recordatus sum diuine illi sentētie. Popule meus qui te beatificat in errorem inducunt. Verū audiant excusantē dominuz: et respondentem pro me. qui me quasi de ocio inculant. Quid (inquit) molesti estis huic mulieri: quod est. vos videtis in facie. et ideo scdm faciem iudicatis. Nō est vir (vt putatis) qui possit mittere manus ad fortia: sed mulier. Quid temptatis ei imponere iugum ad quod ego cum minus sufficientem intueor: Bonum opus operatur in me. Stet in bono qd diu non conualescit ad melius. Si quando d muliere in virum: et virum perfectum profecerit: poterit et in opus perfectionis assumi. Fratres reueram episcopos: sed vereamur labores eorum. Si labores penfamus non affectamus honores. Agnoscamus impares vires nostras. nec

U delectet molles et femineos humeros virorum: supponere sarcinis. nec obseruem eos: sed honorem. Inhumane nepe eorum redarguis opera: quorum onera refugis. Te meraric obiurgat virum de plio reuertentem: mulier nens in domo. Dico enī. Si is qui de claustris est: eum q versatur in populo interdū minus districte: minus ve circumspicte sese agere deprehenderit. (verbi gratia. in verbo. in cibo. in somno. in risu. in ira. in iudicio) nō ad iudicandū confestim psiliat. sed meminerit scriptū. Delictum est iniquitas viri q; bñ faciens mulier. Nam tu quidē in tui custodia vigilās bene facis. sed qui inuat multos. et meli facit et virilius. Qd si implere nō sufficit absq; aliqua iniquitate. id est absq; quadā in equalitate vite et puerationis sue. memero quia charitas operat multitudinē peccatorū. Hec dicta sint cōtra geminā temptationē. qua sepe viri religiosi epoz vel ambire glāz vel excessus temere iudicare diabolicis instigationib; incitant. Sz re deamus ad vnguenta spōse. Vides ne q; sit pferendū ceteris istud pietatis vnguentum de quo solo pmissum nō est pditōe fieri: Inimū pditio de ipso nō fit. vt nec aq; frigide munus irremuneratū sinat. Bonū tamē pditionis vnguentū qd de recordatione peccatorū cōficit: mittitq; in pedes dñi. quia cor cōtritū et humiliatū deo nō despiciet. Leteruz longe meli esse arbitroz id quod dicit deuotōis: factū de recordatione beneficiorū dei. q; ppe quod et capitū idoneū reputat. ita vt phibeat de ipso deo sacrificium laudis honorificabit me. Porro vtrūq; vincit vntio pietatis. q d respectu miseroz fit. et p vniuersum christi corpus diffundit. Corpus dico nō illud crucifixum. sed quod illi acq; situz est passione. Optimū reuera vnguentum in cui cōparatione cetera nec respicere se ostendit qui ait. Misericordiā volo et nō sacrificiū. Hanc ergo potissimū inter ceteras virtutes redolere puto vbera spōse que sponsi p omnia gestit pgruere voluntati. An nō odore misericordie thabita etiam in morte fragrabat: et ideo cito de morte cōualuit. q; pualuit odor vite. Sz audite hūm abbreviatū sup pñti caplo. Quisq; et inebriat p bis et fragrat bñficijs sibi diu quum putet. q; meliora sunt vbera tua vi-